Curitiba, 25 de Abril de 2023 - Edição nº 3417
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Departamento de Tecnologia
da Informação e Comunicação

IDMATERIA1970995IDMATERIA

Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação.

DESPACHO Nº 541/2023 - P-CGOVTIC
RELAÇÃO Nº numero

PROTOCOLO: 0045979-06.2023.8.16.6000
INTERESSADO: Diretoria do Departamento de Tecnologia da Informação e
Comunicação.
DESPACHO: I - Trata o presente expediente da análise do Plano Diretor de
Tecnologia da Informação e Comunicação - PDTIC 20223, versão 1.0 (8907888).
Consoante documentos trazidos aos autos, o PDTIC passou pela aprovação do
Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação (8887210), pelo Diretor
do Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação - DTIC (8882413) e
pelo Comitê de Governança de Tecnologia da Informação e Comunicação (8907875).
A Consultoria Jurídica do DTIC emitiu o parecer 8924846, concluindo pela
regularidade formal do procedimento de aprovação do PDTIC, visto que respeitadas
as regras previstas nos arts. 6º e 42 da Resolução nº 370/2021 do Conselho Nacional
de Justiça- CNJ.
II - Tendo em vista o contido no presente expediente, notadamente no despacho
8907875 do Presidente do Comitê de Governança de Tecnologia da Informação
e Comunicação e no parecer jurídico da Consultoria Jurídica do DTIC (8924846),
APROVO o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação, versão 1.0,
apresentado no evento 8907888, nos termos da Resolução nº 370/2021 do CNJ e
no art. 8º, inc. II do Decreto Judiciário nº 361/2019.
III - Ao DTIC para as demais providências que se fizerem necessárias.
IV - Publique-se.
'
Curitiba- PR, 20 de abril de 2023.
'

DES. LUIZ FERNANDO TOMASI KEPPEN
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

- 86 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9860946&id_procedimento_atual=9849725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18642&infra_hash=35961048f8442248f787e8193e5ac64b22f70354405191b86553682ef3ebf8d0
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9855613&id_procedimento_atual=9849725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18642&infra_hash=ee0b4920b7444045729008bd8e3ba6fd0e62c9edecb3f2be7b9b732b14bf4cc4
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9883959&id_procedimento_atual=9849725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18642&infra_hash=9bc94acce8ae00b888b80acf42fb956fb18ab5eca0d0b7c2e031e58abe348968

	0/Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação